
ieecto9ecri PiVaciowcri Pin 9 5 -2010-BNP 

"AÑO DE LA CONSOLIDACIÓN ECONÓMICA Y SOCIAL DEL PERÚ" 

Lima, 27 OCT.2010 

La Directora (e) Nacional de la Biblioteca Nacional del Perú; 

VISTOS, el Informe N °  050-2010/BNP-SG, de fecha 13 de octubre de 2010, emitido por la 
Directora General de Secretaria General, Resolución Directoral Nacional N° 193-2010-BNP, de 
fecha 22 de octubre de 2010, mediante la cual se designa al señor Francisco Manuel Palomares 
Murga, en el cargo de Director General de la Oficina de Administración de la Biblioteca Nacional 
del Perú, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, es necesario designar a los señores Francisco Manuel Palomares Murga, Salita Soledad 
Canales Stella como nuevos Responsables Titulares y Aníbal Willian Castillo Valverde como nuevo 
Responsable Suplente, de las Cuentas Bancarias de la Unidad Ejecutora 0085-Biblioteca Nacional 
del Perú, disponiendo las acciones necesarias para efectos de la modificación del registro de firmas 
correspondiente, modificando en tal sentido lo dispuesto por la Resolución Directoral Nacional N° 
115-2010-BNP; 

De conformidad con lo dispuesto en la normatividad aprobada por la Dirección Nacional de Tesoro 
Público del Ministerio de Economía y Finanzas; 

SE RESUELVE: 

Artículo Primero.- DESIGNAR, a partir de la fecha de emisión de la presente Resolución, al señor 
Francisco Manuel Palomares Murga, Director General de la Oficina de Administración, en 
reemplazo del C.P.C. Rufino Sotelo Gutiérrez; a la señorita Salita Soledad Canales Stella, Tesorera, 
en reemplazo de la C.P.C. Sofía Maura Aquino Godiño, como Responsables Titulares, y al señor 
Aníbal Willian Castillo Valverde, Director General de la Oficina de Desarrollo Técnico, como 
nuevo Responsable Suplente, para el manejo de las cuentas bancarias de la Unidad Ejecutora 0085-
Biblioteca Nacional del Perú. 

Artículo Secundo.-  Como consecuencia de lo señalado en el artículo precedente, el cuadro de 
funcionarios responsables del manejo de las cuentas bancarias de la antes mencionada Unidad 
Ejecutora, vigente a partir de la fecha de emisión de la presente Resolución es como sigue: 

1.- De los Titulares 

APELLIDOS Y NOMBRES CARGO 

_a) PALOMARES MURGA, FRANCISCO MANUEL Director General de la Oficina de Administración 

b) CANALES STELLA, SARITA SOLEDAD Tesorera (e) 

Página 1 de 2 



RESOLUCIÓN DIRECTORAL NACIONAL N° 1 g 5 -2010-BNP (Cont.) 

2.- De los Suplentes 

APELLIDOS Y NOMBRES CARGO 
a) TUESTA GARCÍA, SHEYLA Directora General de Secretaría General 
b) CASTILLO VALVERDE, ANÍBAL WILLIAN Director General de la Oficina de Desarrollo Técnico 

Regístrese, comun uese y cúmplase 

MARÍA MA ,DONADO CASTILLO 
Directora Nacional (e) 

Biblioteca Nacional del Perú 


